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[Elisabeth Arnold] 
ning af udenlandsk arbejdskraft i Danmark, 
som CD og Socialdemokratiet i fællesskab er 
fædre og mødre til, lider skade ved det, for jeg 
synes, det omtalte forslag fra Centrum-Demo- 
kraterne og Socialdemokratiet er et rigtig elen- 
digt forslag. Hvis det kan bidrage dertil, så lad 
os endelig få dette forslag gennemført. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Nu har jeg ikke fornøjelsen af at sidde i Lig- 

ningsrådet, så jeg kan jo ikke sige, hvilke an- 
søgninger der har været dér, men jeg er sikker 
på, at hr. Stavad, som sidder i Ligningsrådet, 
kan bekræfte, at det hverken er fra almindelige 
skolelærere, der har været en tur i udlandet, fra 
ingeniører, der har været en tur i udlandet, el- 
ler fra søfolk, der har måttet arbejde i udlan- 
det, der er kommet ansøgninger med fore- 
spørgsler om, hvorvidt det virkelig kan være 
rigtigt, at de ikke skal betale indkomstskat, 
hvis de nu anbringer x antal millioner på de og 
de livsforsikringer, og at formuen er formu- 
eskattefri, for den slags ansøgninger har der 
været i Ligningsrådet i adskillige år. Hr. Sta- 
vad har i øvrigt siddet og godkendt dem, og hr. 
Stavad kan vel bekræfte karakteren af disse 
ansøgninger. 

Fru Elisabeth Arnold ved jo også godt, at de 
mennesker, der her er tale om, er mennesker 
med meget store formuer. Det er altså ikke 
skolelæreren, der damper en tur til Spanien for 
at undervise nogle børn i sin sommerferie, sø- 
manden, der har været ude at rejse, eller inge- 
niøren, der har været på et projekt, der er tale 
om. Det er overhovedet ikke den slags menne- 
sker, der er tale om, for de møder ikke op med 
meget store formuer, for dem er formueskatten 
jo ikke et problem. De har såmænd nok at gøre 
med at betale deres kreditorer. 

Nej, de mennesker, der her er tale om, er ty- 
pisk dem, der dampede af i midten af 1970'er- 
ne, da skatten i Spanien var lav og skatten i 
Danmark var høj. Nu er de blevet så gamle og 
så sølle, har fået skrumpelever osv., at de nu vil 
hjem og repareres og lappes i det danske ho- 
spitalssystem og det danske socialsystem. Og 
det synes jeg ikke vi skal acceptere. Det synes 
jeg ikke vi bare stiltiende skal sidde og se på. 
Det er jo det, det handler om. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg synes, det er lidt ejendommeligt, at hr. 

Jens Thoft for det første siger, at han ikke ved, 
hvilke personer dette her drejer sig om. Han 
har ikke siddet i Ligningsrådet, så han kan ik- 
ke vide, hvad det er for personer, der har søgt 
om dispensation for disse ordninger. Men alli- 
gevel er han helt sikker på, at det ikke er den 
lille skolelærer eller den lille brugsforenings- 
kommis, eller hvem det er. Nej, det er ham, der 
har været nede at få sig en skrumpelever, og 
som er taget af sted i 1970'erne. 

Når hr. Jens Thoft ikke ved, hvem det er, 
skal han lade være med at komme med sådan 
nogle udsagn. De lyser langt væk af populisme 
og grøn misundelse, og det er der ikke nogen 
grund til at belemre Tinget med her. 

Jeg vil gerne spørge hr. Jens Thoft, om det 
ikke er sådan, at det er princippet, der skal væ- 
re det bærende, og ikke præcis, hvad det er for 
nogle personer, hvilken indtægt og uddannelse 
de har, der skal være afgørende for, hvordan 
skatteloven virker. Er det principperne, eller er 
det hvilken indkomst folk har? 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Åh, nu er jeg jo nok blevet så gammelt et 

folketingsmedlem, at det dér med principper 
er gået lidt fløjten, og jeg vil altså have lov at se 
på, om mennesker har bidraget til fællesska- 
bet, eller de ikke har. Her er der tale om nogle 
mennesker, der ikke har ønsket at bidrage til 
fællesskabet. Og jeg ser ingen særlig grund til 
at begunstige dem, sådan som det f.eks. sker 
med ministerens ikrafttrædelsesbestemmelse. 
Det ser jeg ingen særlig grund til. Den, der har 
villet bidrage til fællesskabet, har jeg den stør- 
ste respekt og forståelse for at bør vi beskytte, 
men det er jo lige præcis ikke de mennesker, 
der er tale om. Og i øvrigt vil hr. Stavad kunne 
bekræfte det, jeg sagde før. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Lovforslaget har tre formål: 
Skattemæssig ligestilling af alle ikkefra- 

dragsberettigede opsparingsformer, hvad en- 
ten der er tale om indskud i danske eller uden- 
landske banker eller forsikringsselskaber. Vi 
tilslutter os dette formål. 

Værn mod skattebetinget kapitalflugt. 


